■tudioquo rei publieaeC W (to) ticC (Г, quam alia« pluree V
(il) nomine U (12) saoranim ins. [edd., cf. p. 1 not. в)

(13) tum ter. (ifomnuen) (tl) hoe W (16) nulli «7,
nullis CI»' (l«)n'c V. veteram CW (П) habentibu« W
(la) scientiam CW

pragmaticae sanctioiies, quae minime in eodem nostro
códice receptae sont, civitatibus forte vel corpori-
boi Tel scholia vel scriniis vel officiis vel allcni per
soпае impertitae sunt, eas, Bi qui dera al iquod Privi
legium speciali beneficio indulgent, omni modo ratas
mauere, sin vero pro certis capitulis factae sunt,
tunc tenere, cum null! nostrî codicie adversantur
constitution!, praecipimue. sed et si qua regesta in
tui cnlminis indicio vel in aliis iudiciis civilibus vel
militaribus vel apud principia numerorum pro publi-
cis expensis vel quibuscumque titulis ad publicum
pertinentibue posita sunt, ea etiam, pront communie
5 rci commoditas cxigit, firma esse censemus. Illus-
tris igitur et magnifica auctoritas tua pro innato

sibi circa rem publicam nostrasque dispositionea
esplendas studio ad omnium populorum iiotitiam
enndem codicem edictis ex more propositis per-
venire faciat, ipso etiam textu codicie in úngulas
provincias nostro subiectae imperio cum nostra di
vina subnotatione mittendo, ut eo modo ad omnium
notitiam eiusdem nostri codicie constitutíonos vuleant

Servenire,
ut extantibus1 festig diebus', id est ex

ie sexto décimo kalendas Malas praesentis eepti-
mae indictionis consulatu Decii vin clarissimi reci-
tationee constitutionum ex eodem nostro códice fiant.
Data m* id. Apñ!. Constantinopoli Dedo wro cla-
rissimo coiisule. [a. 529}

(1) ex inftantibn« Mommten (J) paschalibus ins. ü (3) YI alii

DE EMENDATIONE CODICIS IUSTINIANI
ET SECUNDA EIUS EDITIONE.

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IHESÜ CHRISTI1 IMPERATOR CAESAR FLAVIUS
IUSTINIANUS ALAMANNICUS QOTmCUS FRANCICUS GERMANICUS ANTICüS
ALANICÜS WANDALICÜS AFRICANOS PIUS FELIX INCL1TUS VICTOR AC

TRIUMPHATOR SEMPER AUGUSTUS SENATUI URBIS
CONST ANTINOPOLITANAE S*.

Üordi nobis est, patres conecripti, semper nostri
animi curas rebus omnibus avidissime impenderé, ut
nihil a nobis coeptum imperfectum relinquatur. igi-
tur in primordio nostri imperii sacratissimas consti-
tutiones, quae in diversa volumina fuerant dispersae
et quam plurima similituiline nee non diversitate
vacillabant, in unum corpus colligere omnique vitio
purgare proposuimus. et boc iam per viros excelsos
et faeundissimos perfectum est et a nobis postea
confirmatum: quod geminae constitutiones noetrac
1 quae ante positae sunt ostendunt. Postea vero,
cum votus ins considerandum reeepimus, tarn quin-
quaginta decisiones feeimus quam alias ad com-
modura propositi operis pertinentes plurimas con
stitutiones promulgavimus , quibus maximus anti-
quarum rerum articulus emendatus et coartatas est
omneque ius antiquum supervacua prolixitate liberum
atque enucleatum in nostris institutionibus ' et di-
2 gestis reddidimus. Sed cum novellae noetrae tarn
decisiones quam constitutiones, quae post nostri
codicie confectionem latae sunt, extra corpus eius-
dem codicie divaçabantur et nostram providentiam
nostrumque consilium exigere videbantur, quippe
cum earum4 quaedam ex emersis postea factis ali-
quam meliore consilio permutationem vel emenda-
tionem desiderabant, ueceesarium nobis visum est
per Tridonianum virum excelsum magistrum ex
quaes tore et ex consule0, legitimi operis nostri mi-
nistrum6, nee non virum magnificum quaestorium et
ßeryti legnm7 doctorem Douothbum, Menam in-
super et Coxstantinum et Ioiianxem viros eloqnen-
tissimos togatos fori amplissimae sedis easdem con
stitutiones nostras decerpere et in singula discretas8
capitula ad perfeetarum constitutionum soliditatem
competentibue supponere titulis et prioribus* con-
3 stitutionibus eas adgi-egare. Supra dlctis itaque
magnificis et prudentissimis viris permisimus haec
omnia faceré et, si qua emendatione opus fieret10,
hanc faceré non titubante animo, sed nostra aucto-
ritate fretos, constitutiones vero superüuas vel ex
posterioribus sanctionibus nostris iam vacuatas, vel
si quae similes vel contrariae invenirentur, circum-
ducere et a prioris codicie congregatione separare
et tarn imperfectas replere quam noetc obscuritatis
obductas nova elimationis luce retegere, ut undique
uon solum institutioniim et digestorum via dilucida
et aperta pateret, sed etiam constitutionum nostri